
Rondônia , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2949 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              114 
 

modalidade PREGÃO ELETRONICO, em favor da empresa 
seguinte: 
  
EMPRESA: RALSON M. LIMA EIRELI 
CNPJ: Nº 33.146.225/0001-00 
VALOR: R$ 1.399,99 (Mil trezentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos). 
  
Santa Luzia D´Oeste-RO, 20 de Abril de 2021. 
  
JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Selena de Souza Moreira 

Código Identificador:8D5AB0F2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2020/PMSLD´O/DE 08 DE 
ABRIL DE 2020. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 

PROVA PRÁTICA APTO INAPTO 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2020/PMSLD´O/DE 08 DE 
ABRIL DE 2020. 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA 
PRÁTICA 
  
O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o resultado final Prova Prática do 
Concurso Público para a seleção de candidatos para provimento de 
vagas e cadastro de reserva em cargos/funções de Nível Superior, 
Médio e Fundamental do seu quadro de servidores, conforme regime 
definido em lei, conforme segue: 
  
1. DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA 
1.1. Resultado final da Prova Prática na seguinte ordem: cargo, vaga, 
inscrição, nome, resultado, em ordem alfabética. 
  
Cargo: F09 - Motorista Veículos Leves 
Vaga: PREFEITURA 
354.323-4; ALTAIR CARNEIRO DE MATOS; INAPTO / 353.270-4; 
ANA CLAUDIA MENDES RIBEIRO; FALTOU / 351.194-4; 
BRUNO DA SILVA MENDES; APTO / 355.107-5; 
CLEYANDERSON FERREIRA DA SILVA; FALTOU / 355.246-2; 
DOUGLAS GUEDES FREITAS; FALTOU / 352.160-5; EDIVALDO 
LEITE RODRIGUES; APTO / 352.335-7; ELISSON MOURA DOS 
SANTOS; INAPTO / 352.721-2; ERNANDES KUSTER ALVES; 
INAPTO / 351.784-5; GABRIEL LUCAS VIEIRA VEIGA; 
FALTOU / 355.305-1; GEAN LUCAS SILVA SANTOS; FALTOU / 
352.168-0; GILSON MACHADO; APTO / 352.966-5; GUSTAVO 
GOMES DE ALMEIDA; APTO / 355.282-9; ISMAEL FELIX 
AFONSO; INAPTO / 350.165-5; JAELSON SAVI DOS SANTOS; 
APTO / 350.725-4; JEFERSON BARBOSA NASCIMENTO; 
INAPTO / 301.534-3; JOAO VITOR DE OLIVEIRA FERREIRA; 
FALTOU / 350.101-9; JOBSON NUNES DA COSTA; APTO / 
354.811-2; JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA SILVA; FALTOU / 
353.297-6; JULIMAR LEMES ARAUJO; APTO / 351.014-0; LUIZ 
CARLOS MACEDO DE SOUZA; APTO / 350.118-3; MAICON 
BERRINQUE DETTMANN; FALTOU / 352.386-1; MARCOS 
ADIONES DA CRUZ CARNEIRO; INAPTO / 353.649-1; MARCOS 
KAPRAN BRITEZ; FALTOU / 355.201-2; MATHEUS SOUZA 
TRAVEZANI; FALTOU / 355.062-1; MAURICIO CHIODI; 
FALTOU / 353.988-1; MAURO CESAR NASCIMENTO DOS 
SANTOS; APTO / 353.043-4; MOISÉS DE OLIVEIRA VIEIRA; 
INAPTO / 352.042-0; NILDO PEREIRA DA SILVA; APTO / 
352.068-4; PAULO HENRIQUE BRANCO; APTO / 353.565-7; 
PETER ANTÔNIO DA SILVA; INAPTO / 351.133-2; RUDNEY 
LEAL DALLA MARTHA; FALTOU / 354.122-3; SILIOMAR 
SIMÕES DA SILVA; APTO / 300.868-1; THIAGO RAFAEL DE 
CERQUEIRA; APTO / 301.218-2; VAGNER SAMUEL VITOR 
SILVEIRA; FALTOU / 301.672-2; VICTOR HUGO DE OLIVEIRA 
CARVALHO; APTO / 355.067-2; WELDER BRUNO DE 
OLIVEIRA; APTO 
  
Cargo: F10 - Motorista Veículo Pesado 

Vaga: PREFEITURA 
350.344-5; ADEMILTO MACHADO DE OLIVEIRA; INAPTO / 
354.953-4; ALEXANDRE ALMEIDA NASCIMENTO; INAPTO / 
353.880-0; ANDERSON DOS SANTOS MOREIRA; APTO / 
350.482-4; ANTONIO CARLOS VIEIRA SOBRINHO; INAPTO / 
355.005-2; ANTONIO DOS SANTOS COSTA; APTO / 351.537-0; 
DIEGO DE OLIVEIRA; INAPTO / 353.008-6; DILSON LEITE DA 
SILVA; INAPTO / 352.733-6; ELIELSON DOS SANTOS SILVA; 
INAPTO / 353.564-9; EVERSON DE OLIVEIRA; FALTOU / 
354.148-7; GEOVANE JUSTINO DE SOUZA; FALTOU / 353.038-
8; GERALDO PEREIRA DOS SANTOS; INAPTO / 353.987-3; 
ILSON PEREIRA BARROS; INAPTO / 355.072-9; JOAO 
SALGADO DE MELO; APTO / 354.061-8; JOCIEL VIDAL DOS 
SANTOS; FALTOU / 353.855-9; JOSE DA COSTA; APTO / 
354.268-8; LÁZARO LUCIANO EMLIATO; FALTOU / 351.989-9; 
LUIZ CARLOS PEREIRA DE LIMA; APTO / 354.908-9; MAKLEY 
DE JESUS; INAPTO / 353.281-0; MIGUEL AMANCIO SOUZA 
FILHO; FALTOU / 352.717-4; ROMENIGUE CHAVES 
RODRIGUES; INAPTO / 353.464-2; RONNES BARBOSA DE 
LIMA; APTO / 354.391-9; SERGIO DIAS FRANSKOVIAK; APTO 
/ 353.560-6; TIAGO SANTOS BRASIL; APTO / 354.104-5; 
VALBER KLIPPEL DE SOUSA; APTO / 352.086-2; WALTER 
LUIS DE OLIVEIRA COSTA; APTO / 352.655-0; WEBERTI 
ALEXANDRE DIAS; INAPTO / 353.140-6; WELLINGTON 
MAXIMO DA SILVA; APTO 
  
Cargo: F12 - Operador de Pá Carregadeira 
Vaga: PREFEITURA 
351.267-3; FRANCISCO SILVA; APTO 
  
Cargo: F13 - Operador de Retroescavadeira 
Vaga: PREFEITURA 
355.220-9; ANDERSON RODRIGUES KVASNICKI; INAPTO / 
353.266-6; ROBERTINO GOMES PEREIRA; APTO / 350.196-5; 
WILLIAN RODRIGO FREZZE DA SILVA; APTO 
  
Cargo: F14 - Operador de Escavadeira Hidráulica 
Vaga: PREFEITURA 
353.946-6; DIOGO RAFAEL DOS SANTOS PAES; FALTOU 
  
Cargo: F15 - Operador Trator de Pneu 
Vaga: PREFEITURA 
353.085-0; ELIEZIO GOMES DE ANDRADE; APTO / 355.022-2; 
FLAVIO BENICIO DO NASCIMENTO; APTO / 354.373-0; 
GILBERTO ANTÔNIO DINIZ; FALTOU / 352.104-4; JOAO 
ALVES DA SILVA; INAPTO / 355.195-4; JOSE CARLOS VIEIRA 
DA SILVA; FALTOU / 355.273-0; MARCO JHONE ROSW; 
INAPTO / 353.895-8; MAURIVAN ZEFERINO DE MATOS; APTO 
/ 352.428-0; PEDRO EDUARDO PANDOLFI PINHEIRO; APTO / 
352.917-7; RAFAEL DE SOUZA BRAGATTO; INAPTO 
  
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
2.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao 
Concurso Público por meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-
9190 - Rio de Janeiro ou através do site www.ibade.org.br ou pelo e-
mail atendimento@ibade.org.br. 
  
Santa Luzia D´Oeste, RO 20 de abril de 2021. 
  
JURANDIR DE OLIVEIRA ARAÚJO 
Prefeito 
  
ALEXSSANDRA DE LIMA QUEIROZ 
Secretaria Municipal de Adminsitração e Fazenda 
  
MARCIO DE SOUZA BARROS 
Presidente da Comissão do Concurso Público 
  
ALEX SANDRA CÂNDIDA DE PAULA 
Membro da Comissão do Concurso Público 
  
NARCIZO ALVES DE SOUZA 
Membro da Comissão do Concurso Públi  



Rondônia , 22 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2949 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              115 
 

Publicado por: 
Alexsandra de Lima Queiroz 

Código Identificador:96C413C0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2020/PMSLD´O/DE 08 DE 
ABRIL DE 2020. DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL DO 
CERTAME PARA OS CARGOS COM PROVA PRÁTICA 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2020/PMSLD´O/DE 08 DE 
ABRIL DE 2020. 
DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL DO CERTAME PARA 
OS CARGOS COM PROVA PRÁTICA 
  
O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o resultado final para os cargos 
com Prova Prática - do Concurso Público para a seleção de 
candidatos para provimento de vagas e cadastro de reserva em 
cargos/funções de Nível Superior, Médio e Fundamental do seu 
quadro de servidores, conforme regime definido em lei, conforme 
segue: 
  
1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
1.1 Resultado final no Concurso Público na seguinte ordem: cargo, 
vaga, inscrição, nome do candidato e nota, em ordem de classificação: 
  
Cargo: F09 - Motorista Veículos Leves 
Vaga: PREFEITURA 
1º; 350.165-5; JAELSON SAVI DOS SANTOS; 78,00 / 2º; 352.042-
0; NILDO PEREIRA DA SILVA; 74,00 / 3º; 350.101-9; JOBSON 
NUNES DA COSTA; 74,00 / 4º; 353.297-6; JULIMAR LEMES 
ARAUJO; 72,00 / 5º; 352.160-5; EDIVALDO LEITE RODRIGUES; 
70,00 / 6º; 301.672-2; VICTOR HUGO DE OLIVEIRA 
CARVALHO; 70,00 / 7º; 352.168-0; GILSON MACHADO; 70,00 / 
8º; 352.068-4; PAULO HENRIQUE BRANCO; 70,00 / 9º; 351.194-4; 
BRUNO DA SILVA MENDES; 68,00 / 10º; 354.122-3; SILIOMAR 
SIMÕES DA SILVA; 68,00 / 11º; 300.868-1; THIAGO RAFAEL DE 
CERQUEIRA; 68,00 / 12º; 355.067-2; WELDER BRUNO DE 
OLIVEIRA; 66,00 / 13º; 353.988-1; MAURO CESAR 
NASCIMENTO DOS SANTOS; 66,00 / 14º; 351.014-0; LUIZ 
CARLOS MACEDO DE SOUZA; 62,00 / 15º; 352.966-5; 
GUSTAVO GOMES DE ALMEIDA; 62,00. 
  
Cargo: F10 - Motorista Veículo Pesado 
Vaga: PREFEITURA 
1º; 353.880-0; ANDERSON DOS SANTOS MOREIRA; 82,00 / 2º; 
353.140-6; WELLINGTON MAXIMO DA SILVA; 80,00 / 3º; 
352.086-2; WALTER LUIS DE OLIVEIRA COSTA; 78,00 / 4º; 
354.391-9; SERGIO DIAS FRANSKOVIAK; 70,00 / 5º; 353.464-2; 
RONNES BARBOSA DE LIMA; 64,00 / 6º; 355.072-9; JOAO 
SALGADO DE MELO; 62,00 / 7º; 351.989-9; LUIZ CARLOS 
PEREIRA DE LIMA; 58,00 / 8º; 353.560-6; TIAGO SANTOS 
BRASIL; 54,00 / 9º; 353.855-9; JOSE DA COSTA; 54,00 / 10º; 
355.005-2; ANTONIO DOS SANTOS COSTA; 54,00 / 11º; 354.104-
5; VALBER KLIPPEL DE SOUSA; 52,00. 
  
Cargo: F12 - Operador de Pá Carregadeira 
Vaga: PREFEITURA 
1º; 351.267-3; FRANCISCO SILVA; 50,00. 
  
Cargo: F13 - Operador de Retroescavadeira 
Vaga: PREFEITURA 
1º; 350.196-5; WILLIAN RODRIGO FREZZE DA SILVA; 68,00 / 
2º; 353.266-6; ROBERTINO GOMES PEREIRA; 56,00. 
  
Cargo: F15 - Operador Trator de Pneu 
Vaga: PREFEITURA 
1º; 353.895-8; MAURIVAN ZEFERINO DE MATOS; 70,00 / 2º; 
355.273-0; MARCO JHONE ROSW; 64,00 / 3º; 352.428-0; PEDRO 
EDUARDO PANDOLFI PINHEIRO; 62,00 / 4º; 353.085-0; ELIEZIO 
GOMES DE ANDRADE; 52,00 / 5º; 355.022-2; FLAVIO BENICIO 
DO NASCIMENTO; 50,00. 
  
1.2 DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD  

1.2.1 As informações dos candidatos que concorrem às vagas 
destinadas para as pessoas com deficiência estão dispostas na seguinte 
ordem: cargo, vaga, inscrição, nome do candidato e nota, em ordem de 
classificação: 
Não houve. 
  
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
2.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao 
Concurso Público por meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-
9190 - Rio de Janeiro ou através do site www.ibade.org.br ou pelo e-
mail atendimento@ibade.org.br. 
  
Santa Luzia D´Oeste, RO 20 de abril de 2021. 
  
JURANDIR DE OLIVEIRA ARAÚJO 
Prefeito 
  
ALEXSSANDRA DE LIMA QUEIROZ 
Secretaria Municipal de Adminsitração e Fazenda 
  
MARCIO DE SOUZA BARROS 
Presidente da Comissão do Concurso Público 
  
ALEX SANDRA CÂNDIDA DE PAULA 
Membro da Comissão do Concurso Público 
  
NARCIZO ALVES DE SOUZA 
Membro da Comissão do Concurso Público  

Publicado por: 
Alexsandra de Lima Queiroz 

Código Identificador:41ECABC7 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE DO OESTE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIPE DO OESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE 40/2021 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
Licitação: INEXIGIBILIDADE 40/2021 
  
O PREFEITO MUNICIPAL de São Felipe d’Oeste – RO, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto em vigor e tendo 
em vista o resultado do processo licitatório com parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação e parecer jurídico declarando a 
legalidade dos procedimentos adotados resolve: 
  
HOMOLOGAR a licitação nos seguintes termos: 
  
Processo Administrativo: 254/2021 

Modalidade Licitação: INEXIGIBILIDADE 

INEXIGIBILIDADE 40/2021 

Data Licitação/Homologação: 06 20 DEABRIL DE 2021 

  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
REVISAO DE VEICULO, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
Destinado para cumprimento e execução do Objeto proposto no 
projeto básico anexo ao processo administrativo 254/2021. A seleção 
de propostas visando à aquisição de material de serviço, da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D’OESTE (PMSFO). 
  
Empresa vencedora: COMERCIAL PSV VEICULOS FILIAL 

CNPJ.: 04.901.195/0003-63 

Valor /Homologado: R$ 481,88 

. 
  
SIDINEY BORGES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
São Felipe d’Oeste - RO 

Publicado por: 
Gustavo Henriq da Silva 

Código Identificador:8BFBC0EC 

 


